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HENKILÖ

Eräs pastori pohdiskeli somessa, 
että mahtaako Mari Parkkinen 
olla piispoistamme ainoa, joka on 
ns. tullut uskoon. Ottamatta kantaa 
muiden piispojen uskon laatuun, 
päätimme kysyä, miten usko tuli 
Parkkiselle omakohtaiseksi.

Teksti: Timo Pöyhönen
Kuvat: Kalervo Pöykkö

Rauhaa etsimässä
Mari Parkkisen hengelliseen prosessiin ei liittynyt 
mitään dramaattista.

– Elämäni oli hyvää. Minulla oli kaikki se, mistä 
olin jo nuorena haaveillut: hyvä parisuhde, perhe 
ja työ, jossa sain toteuttaa unelmiani. Silti sisältäni 
alkoi nousta kysymyksiä: Tässäkö tämä oli? Mikä on 
elämäni tarkoitus?

Todellakin Parkkisen elämä oli mallillaan. Hän oli 
saanut kokea ammatillistakin menestystä ja julki-
suutta toimiessaan ensin vuoden verran Henkka 
Hyppösen aisaparina Kiss FM -kanavalla ja sen jäl-
keen YLE:n toimittajana.

Sitten Parkkinen sai hengellisen kokemuksen, jonka 
myötä virrestä Tule kanssani Herra Jeesus tuli hänel-
le läheinen. Lisävauhtia prosessi sai, kun hän lähti 
perheineen kehitysyhteistyöhön Belizeen. Suuret 
kysymykset voimistuivat ja Suomeen palattuaan 
hän etsi vastauksia uushenkisyydestäkin.

– Aluksi en osannut etsiä vastauksia kirkon piiris-
tä, vaikka olin ollut usein vapaaehtoisena messussa. 
Etsintäni oli yleismaailmallista. Pohdin, onko mitään 
henkisyyttä edes olemassa ja millaista se olisi.    

Mari Parkkinen: 
”Olen körttihenkinen 
karismaatikko”
MIKKELIN UUSI PIISPA ON MYÖS 
HENGEN UUDISTUKSEN JÄSEN

“Pohdin, onko 
mitään henkisyyttä 
edes olemassa ja 
millaista se olisi”
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Kaikki kulminoitui pienimuotoisessa rukoustilai-
suudessa. Siellä hänelle tuli selkeä tunne siitä, että 
hän on tullut kotiin. Hän koki, kuinka hänen sie-
luunsa laskeutui rauha. Parhaiten kokemusta on 
hänen mukaansa sanoittanut kirkkoisä Augustinus 
kirjoittaessaan, että ”sielumme on levoton, kunnes 
se löytää levon Jumalassa”.

– Koen yhä sen saman rauhan, kun alan rukoilla. 
Se tulee Jumalan läsnäolosta, Parkkinen kuvailee.

Monimuotoinen hengellisyys
Löytönsä jälkeen Parkkinen kierteli erilaisissa kris-
tillisissä piireissä. Hillsongit, megakirkot ja ylistys-
tilaisuudet tulivat tutuiksi. Hän kävi myös luosta-
reissa Ranskassa ja Italiassa. Vähitellen oma tyyli 
alkoi löytyä, vaikka erilaiset kokemukset myös avar-
sivat mieltä.

– Viihdyn enemmän hiljaisuudessa kuin äärika-
rismaattisessa äänekkyydessä. Ehkä omaa uskon- 

“Minulla ei 
ole tarvetta 
määritellä toisten 
hengellisyyttä”

HENKILÖ
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tapaani voisi kuvata sekoitukseksi hiljaisuutta, 
körttiläisyyttä ja karismaattisuutta.

Puhummekin Parkkisen kanssa paljon siitä, kuin-
ka karismaattisuus ja hiljaisuuden liike ovat erilai-
suudestaan huolimatta lopulta samaa juurta. Hänen 
mielestään on tärkeää, ettei tunge uskoaan liian 
tiukkaan laatikkoon.

– Jää paljon oppimatta, ellei anna itselleen lupaa 
tutustua toisenlaiseen hengellisyyteen. Minulla ei 
ole tarvetta määritellä toisten hengellisyyttä.

Itsensäparantelusta armoon
Etsijän matkallaan Parkkinen törmäsi siis myös 
uushenkisyyteen. Se ei kuitenkaan antanut sitä, 
mitä hän kaipasi. Ero kristillisyyteen on hänelle 
varsin kirkas.

– Uushenkisyydessä yritetään jatkuvasti parantaa 
itseään, kohota korkeammalle. Kristinuskossa taas 
Jumala tulee alimpaan kohtaan, siihen, kun ihmi-
nen ei ole parhaimmillaan.

Lisäksi Parkkinen löysi kristillisen teologian pii-
ristä niin valtavan aarreaitan ja syvyyden, että sen 
rinnalla uushenkisyys vaikuttaa jotenkin kepeältä. 
Hän kuitenkin ymmärtää, että se voi kiehtoa, koska 
henkimaailma on totta. ”Sen kanssa ei pidä alkaa 
pelleillä”, hän varoittaa.

Syvemmälle rukoukseen
Parkkinen on rukouksen ihminen. Tekeekin mieli 
kysyä piispallista opastusta siihen, miten voisi löy-
tää syvemmän rukouselämän.

– Rukoukselle täytyy antaa aikaa. Tarvitaan arjen 
ja pyhän eroa. Sen voi tehdä vaikkapa sytyttämällä 
kynttilän ja istumalla hiljaa, erottautumalla hetkek-
si maailman vilskeestä.

Lisäksi Parkkinen kehottaa poimimaan raama-
tunkohdan ja ”märehtimään” sitä. Tällaisessa har-
joituksessa Jumalan voi tuntea välähdyksenomai-
sesti. Mutta nämä hetket ovat niin kirkkaita, ettei 
siinä pysty edes olemaan kauaa. Rukouksesta on 
palattava arkeen, sillä ”siellä on elämä elettävänä”.

Yhteisöllinen seurakunta
Lopuksi juttelemme kolehdista, joka kerätään 17.12. 
Hengen uudistuksen perhetyölle. Sen innoittamana 
Parkkinen rohkaisee tulemaan seurakuntaan koko 
perheellä, sillä “Lapset saavat näkyä. He tuovat 
kirkkoon elämää”.

Myös yhteisöllisyys on piispaa lähellä. Hän muis-
tuttaa vanhasta sanonnasta, että yksinäinen puu ei 
pala kauaa. Me tarvitsemme hengellistä yhteisöä, 
joka tulee yhteen messussa.

– Yhteisöllisyyden luomisessa työntekijöiden pi-
tää luottaa seurakuntalaisiin. Seurakuntaa rakenne-
taan yhdessä, hän kiteyttää.

1. Sytytä kynttilä, tee ristinmerkki ja ole hetki 
hiljaa Jumalan läsnäolossa.

2. Lue tämä teksti useaan kertaan ja anna sen 
laskeutua sieluun:

Niille juutalaisille, jotka nyt uskoivat häneen, 
Jeesus sanoi: »Jos te pysytte uskollisina minun 
sanalleni, te olette todella opetuslapsiani. Te 
opitte tuntemaan totuuden, ja totuus tekee teistä 
vapaita. (Joh 8:31-32)

3. Mikä sana tai ajatus tekstistä nousee esiin 
ja mitä se tarkoittaa sinulle?

4. Päätä Isä meidän -rukoukseen ja palaa 
arkeen.

RAAMATTUMIETISKELY
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Perheenä seurakunnassa

Vauhtia tässä perheessä ainakin riittää! 
Siitä pitävät kolme poikaa eli Toivo 
(4), Voitto (8) ja Armas (10) huolen. 
Mutta hauskanpidon ohessa ehditään 
myös myös hiljentyä ja harrastaa 
seurakuntaa. Jeesuksesta puhutaankin 
kuin hän olisi perheen kuudes jäsen.

Teksti ja kuvat: Timo Pöyhönen

Tuplaihme
Turussa asuvan Malmivirran perheen alku oli haas-
tava. Leena ja Juha menivät naimisiin, mutta per-
heenlisäystä ei kuulunut. Keskenmenoja tuli ja hoi-
doissa ravattiin, mutta ilman tulosta.

Sitten pariskunta osallistui talvipäiville, jossa hei-
dän puolestaan rukoiltiin. Tapahtui tuplaihme: mies 
tuli uskoon ja rouva raskaaksi.

– Ehkä tämä kriisi tarvittiin, jotta Juha tulee us-
koon. Nyt lapset saivat syntyä uskovaan kotiin, Lee-
na kiteyttää.

Perhe on Malmivirroille kaikki kaikessa. Koke-
muksesta he ymmärtävät, etteivät lapset ole itses-
täänselvyys. He haluavatkin viettää yhdessä niin 
paljon aikaa kuin mahdollista.

Luonteva osa arkea
Malmivirtojen perheessä kristillinen kasvatus lä-
päisee kaikkea ja heille “usko on niin luonteva osa 
kaikkea, ettei sitä tule edes ajatelleeksi”.

Perhe osallistuu aktiivisesti seurakuntaan ja iltai-
sin rukoillaan sekä luetaan jotain poikia kiinnostavaa 
kirjaa. Listalla ovat mm. seikkailja Bear Gryllsin kirjat 
eli ei aivan tyypillistä hartausgenreä. Osana hartautta 
saatetaan myös leikkiä, lukea lehtiä ja katsoa elokuvia.

– Tärkeintä on, että lapset muistavat, että Jeesus 
rakastaa ja on heidän kanssaan koko ajan!

Malmivirrat haluavat myös, että lapsilla on kris-
tittyjä kavereita. Heitä ei välttämättä löydä koulusta 
ja siksikin toisten kristittyjen perheiden kanssa elä-
minen on tärkeää.

Miten alkuun?
Malmivirtoihin verratessa moni perhe voi tuntea 
alamittaisuutta. Miten oman perheen hengellistä 
elämää voisi elvyttää?

Malmivirrat ehdottavat, että aluksi voi vaikka ta-
vata toista kristittyä perhettä ja tehdä yhdessä jo-
tain kivaa.

– Mekin teemme toisten perheiden kanssa kai-
kenlaista. Saatamme vaikka grillata yhdessä. Hen-
gellisyys ei saa olla pakkopullaa, vaan sellaista, että 
sekä vanhemmilla että lapsilla on kivaa.

Toisaalta, on paljon materiaaleja, joita voi käyttää. 

“Hengellisyys ei saa olla pakkopullaa, vaan sellaista, 
että sekä vanhemmilla että lapsilla on kivaa”

PERHEET
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Kun kastan lapsia, kysyn van-
hemmilta ja kummeilta tah-
tovatko he yhdessä seurakun-

nan kanssa huolehtia siitä, että lapsi 
saa kristillisen kasvatuksen. Laitan 
heidät aina vastaamaan ”tahdon”. 
Kansankirkollisessa historiassamme 
olemme tottuneet ajattelemaan, että 
kastettujen lasten kasvu kristilliseen 
uskoon tapahtuu itsestään. Koulu ja 
kerhot ovat jakaneet lapsille vahvan 
tiedollisen pohjan siitä, mitä kristin-
usko on. Tämän jälkeen rippikoulu on 
tarjonnut mahdollisuuden Jeesuksen 
kohtaamiseen.

Maamme on muuttunut, mutta yhä 
kastamme lapsia kuten ennenkin. Her-
ramme kuitenkin liitti lähetyskäskys-
sä kastamisen ja opettamisen yhteen. 
Kirkko ei siis noudata Herran käskyä, 
jos vain kastaa lapset, mutta ei tue per-
heitä. Lapsen kastaminen on perustel-
tua, jos tämän läheiset sitoutuvat opet-
tamaan lasta Jeesuksen tuntemiseen. 
Tätä kasteen ja uskon välistä yhteyttä 
ei saa kansankirkollisuuden alennus-
myynnissä hävittää.

PÄÄKIRJOITUS

Kaste ja uskoVoi lukea vaikka kirjaa yhdessä ja jutella siitä. Ru-
koukseen voi osallistaa myös lapsia. Malmivirroilla 
esimerkiksi kysytään iltaisin, mistä lapset haluavat 
kiittää Jeesusta. Sen päälle luetaan valmis iltarukous.

Jotkut ajattelevat, että kristillinen kasvatus on jopa 
väärin, että on parempi antaa lapsen itsensä päät-
tää mihin uskoo.

Ajatus kummastuttaa Malmivirtoja, sillä heidän 
mielestä kristillinen kasvatus ei vie lapselta vapautta. 

– Toivomme, että lapset saavat elää koko elämän-
sä uskossa, mutta se on Korkeammassa kädessä. 
Annamme vain eväitä ja positiivisen kuvan uskosta, 
jottei heille tulisi tarve mennä ns. maailmaan.

Seurakunta tukee
Leena toimii osa-aikaisena perhetyöntekijänä seu-
rakunnassa. Heidän aktiivisuutensa alkoi kuitenkin 
vapaaehtoisena, kun he menivät pastorin aloitta-
maan Mukulaperhe-ryhmään.

– Silloin kaikilla oli samanikäisiä lapsia. Vauh-
tia piisasi ja lapset juoksivat pitkin käytäviä. Ryhmä 
kokoontuu yhä, mutta nyt mukana on kaikenikäi-
siä lapsia.

Ylipäätään heidän seurakuntayhteisön perhetyö 
on kasvanut. Alussa oli vain pari perhettä, mutta 
nyt messussa on kymmenittäin lapsia.

– Se näkyy, että perheisiin on panostettu. Välil-
lä jotkut vähän häiriintyvät, kun on meteliä, mutta 
meidän seurakunnalle lapset ovat tärkeitä.

Toiminta pyörii pitkälti vapaaehtoisvoimin. Esi-
merkisi pyhäkouluissa on kolmessa ryhmässä useita 
vapaaehtoisia. Näin tehtäviä voidaan jakaa. Toisaal-
ta ei heilläkään vapaaehtoisia ole jonoksi asti, vaan 
rekrytoiminen vaatii työtä.

Malmivirtojen mielestä sekä seurakunta että 
oman perheen hengellisyys ovat tärkeitä - tarvitaan 
molemmat. Seurakunnalta he toivovat tukea per-
heen kasvatustehtävään.

– Seurakunta voisi esimerkiksi järjestää kursseja. 
Yhtenä esimerkkinä on Kasvata uskoa -videokurs-
si, jonka voi ladata ilmaiseksi Hengen uudistuksen 
sivujen kautta.

Tärkeää on sekin, että seurakunta mahdollistaa 
vanhempien vertaistuen. Sekä Leenalle äitinä että 
Juhalle isänä on ollut tärkeää, että on voinut jutella 
toisten vanhempien kanssa. Heiltä he ovat saaneet 
rukoustukea ja käytännön vinkkejä.

Matti Hernesaho
Hallituksen puheenjohtaja
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Kuka hallitsee elämääsi?

Elämänpyörä on valmennustyökalu, joka auttaa 
jäsentämään omaa elämää. Se antaa mittarin, 
jonka avulla voi arvioida omaa tyytyväisyyttään 
elämän eri osa-alueilla. Oleellista on ymmärtää, 
että tyytyväisyys voi kasvaa, mikäli tekee 
tietoisia valintoja kohti parempaa.

Teksti ja kuva: Timo Pöyhönen

KASVU
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Kasvun päämäärä
Elämänpyörä sopii myös kristitylle, kunhan ydinky-
symys ei ole se, olenko itse tyytyväinen elämääni, 
vaan se kuinka hyvin Kristus saa hallita sitä. Em-
mehän elä lopulta itsellemme vaan hänelle, joka on 
kuollut puolestamme. Paavalin kiteyttää saman aja-
tuksen näin:

Jumalan armahtavaan laupeuteen vedoten kehotan 
teitä, veljet: Antakaa koko elämänne pyhäksi ja elä-
väksi, Jumalalle mieluisaksi uhriksi. Näin te palvelette 
Jumalaa järjellisellä tavalla. (Room 1:1)

Tämä on itse asiassa koko hengellisen kasvun pää-
määrä: antaa Kristuksen hallita koko elämää, sen 
jokaista osa-aluetta. Sen myötä myös oma tyytyväi-
syys lisääntyy, sillä Jumala on meidän puolellam-
me. Kun etsimme ensin Jumalan valtakuntaa eli hä-
nen tahtoaan, niin meille annetaan kaikki muukin 
(Matt 6:33).

Harjoitus
Katso nyt oheista elämänpyörä-kuvaa ja ar-
vioi omaa elämääsi sen avulla. Anna kullekin 
osa-alueelle arvosana 1-10 seuraavassa järjestyk-
sessä:

1. Arvioi ensin sitä, kuinka hyvin Jumalan tahto to-
teutuu kullakin sektorilla. Tämä voi olla hankalaa, 
mutta kokeile silti. Raamattu sanoo jotakin kaikista 
näistä alueista.

2. Arvioi sitten kuinka tyytyväinen itse olet elä-
määsi sen eri sektoreilla. Onko jokin alue, johon 
olet erityisen tyytyväinen? Entä millä alueella koet 
pettymystä ja miksi?

3. Mieti, näetkö mitään yhteyttä Jumalan tahdon ja 
oman tyytyväisyytesi välillä? Tämä on tärkeää, sillä 
hengellisessä kasvussa on kyse luottamuksen kas-
vamisesta. Mitä enemmän luotamme Jumalan hy-
vyyteen, sitä kokonaisemmin annamme hänen hal-
lita meitä. Synti onkin olemukseltaan epäuskoa eli 
luottamusvajetta Jumalan kykyyn tai tahtoon täyt-
tää tarpeemme.

4. Muuta lopuksi pohdintasi rukoukseksi. Kiitä sii-
tä, mikä on hyvin. Pyydä anteeksi sitä, missä et ole 
antanut Jumalan hallita elämääsi. Usko armoon ja 
pyydä Jumalaa johtamaan elämääsi kohti hänen 
suunnitelmaansa.

Kuvassa on Hengen uudistuksen kouluttamia mentoreita yhteisönrakentajille. 
Elämänpyörä on yksi työkalu, jota he käyttävät työssään.
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AJANKOHTAISTA

Teksti ja kuva: Marion Routti

Etsijyys kukoistaa
Perinteinen kirkkouskovaisuus ja kulttuurikristilli-
syys ovat katoamassa ja henkinen etsijyys on muut-
tumassa valtakulttuuriksi. Tarot-kortit, astrologia ja 
selvänäköiset luennat näyttäytyvät monelle hyvinä 
apuvälineinä itsetuntemukseen. Kehon, mielen ja 
hengen harmoniaan pyritään etsimällä sopiva ruo-
kavalio, kehonhuollon menetelmä ja työkalut tun-
nelukkojen työstämiseen.

Lähetyskentällä 
henkisyyden 
maailmassa
HENGEN UUDISTUS MUKANA 
HENGEN JA TIEDON MESSUILLA
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PERHEET

Opas sottaisen perhe- 
kirkon järjestämiseen
Teksti: Meri Hannikainen

Pienessä Portsmouthin lähiöseurakunnassa Englan-
nissa kamppailtiin 2000-luvun alussa tutunoloisen 
haasteen kanssa. Lapsia ja perheitä kävi kyllä seura-
kunnan viikkotilaisuuksissa, kuten kerhoissa, mutta 
jumalanpalveluksista he loistivat poissaolollaan.

Messy Church syntyi tästä tilanteesta. Seurakun-
nassa lähdettiin kehittämään anglikaanikirkon Fresh 
Expressions of Church -yhteisöliikkeen mukaista ju-
malanpalvelusta lapsiperheille. Kirkkoherran vaimo 
Lucy Moore meni koulun portille kysymään van-
hemmilta, millaiseen jumalanpalvelukseen he ha-
luaisivat tulla. Perheet toivoivat toiminnallisuutta, 
yhteistä ruokailua ja kellonaikaa, joka olisi jokin muu 
kuin sunnuntaiaamu, mistä syntyi konseptin ydin.

Fresh Expressions of Church -yhteisöistä Messy 
Church on laajimmalle levinnyt. Se myös houkut-
telee mukaan eniten niitä, jotka eivät ole aiemmin 
olleet seurakunnassa ollenkaan mukana – tavoi-
te, jonka pitäisikin olla jokaisen yhteisön ytimes-
sä! Messyjä on yli 30 maassa ja kaikilla mantereilla. 
Erityistä on myös Messy Church -liikkeen ekumee-
nisuus. Messyjä ovat aloittaneet niin helluntailaiset, 
luterilaiset kuin katoliset. Suomessakin niitä löytyy 
jo hieman alle 10, mutta uusia syntyy kaiken aikaa.

Messy Church näyttää toiminnalliselta perheta-
pahtumalta, mutta on silti kokonainen jumalanpal-
velus, jonka ytimessä on kaikenikäisten ihmisten 
tuleminen yhdessä Kristuksen luokse, yhteisöllisyy-
den syntyminen ja opetuslapsena kasvaminen.

Tammikuussa (5.1.) julkaistaan suomenkielinen 
ja Suomen oloihin soviteltu Messy Church -opas. 
Kirjasta saa perusohjeet Messyn aloittamiseen ja 12 
valmista Messy-jumalanpalvelussuunnitelmaa, joi-
den ideoita voi käyttää myös muussa seurakunnan 
työssä kaiken ikäisten ihmisen kanssa.

Tämä kaikki oli nähtävissä Hengen ja 
Tiedon -messuilla Helsingissä lokakuus-
sa. Messuilla oli näytteilleasettajina pa-
rantajia, näkijöitä, shamaaneja ja mo-
nen sortin henkisiä opettajia. Messuilta 
oli myös mahdollista ostaa kaikenlaista 
kristalleista kolloidihopeaveteen.

Öljyllä voitelua ja rukousta
Hengen uudistuksen messuosastolla 
tarjosimme öljyllä voitelua ja rukousta. 
Monet saivat kokea Pyhän Hengen kos-
ketuksen ja kyyneliäkin vuodatettiin. 
Jakamamme mannalaput eli raamatun-
kohdat olivat suosittuja. Täytyy tosin 
myöntää, että naapurimme bioenergia-
mittaukset olivat messuvieraiden kes-
kuudessa huomattavasti suositumpia.

Saimme paljon positiivista palautetta 
läsnäolostamme messuilla, ja kävimme 
monia antoisia keskusteluja. Uskonkin, 
että on merkittävää olla mukana siellä, 
missä on henkisiä etsijöitä.

Oikealla asenteella
Lähetyskentälle lähtiessä on tärkeää 
miettiä omia asenteita. Jos kerta Juma-
lan hyvyys johtaa kääntymiseen (Room 
2:4), niin ihmiset on kohdattava sen 
mukaisesti. Rakkauden tulee näkyä et-
sijöitä kohdatessamme, vaikka ajatte-
lisimme, että he ovat matkalla kado-
tukseen. Tuskin minkään ihmisryhmän 
tavoittamisessa toimii syntiseksi julis-
taminen heti kättelyssä!

Viime vuosina monia etsijöitä on tul-
lut uskoon ilman kontaktia kristilliseen 
yhteisöön, mutta useimpien kohdal-
la uskoontuloon on kuitenkin liittynyt 
kohtaamisia uskovien kanssa. Onkin 
hyvä miettiä, miten näiden kohtaamis-
ten määrä saataisiin kasvuun. On myös 
aika varustaa lähettejä kentälle ja seu-
rakuntia ottamaan vastaan uushenki-
syydestä kääntyneitä.

Jos haluat olla mukana tässä niin tule 
uushenkisyystyöstä kiinnostuneiden 
tapaamiseen 13.4. Helsingissä!
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YHTEISÖT

Jyväskylässä jo vuodesta 1999 toiminut 
KohtaamisPaikka on uudessa vaiheessa, 
kun sen perustaja Mika Kilkki jää 
eläkkeelle ja yhteisön johtoon astuu 
Topi Viitasalo. Johtajan vaihdos on 
yhteisölle aina riski, mutta Jyväskylässä 
siihen on valmistauduttu huolella.

Teksti ja kuva: Timo Pöyhönen

Pitkä prosessi 
Yhteisön johtajan vaihdoksesta tiedetään, että pro-
sessille on tärkeää antaa aikaa, jotta yhteisön jäse-
net kerkeävät tottua ajatukseen. Yhtäkkinen vaih-
dos johtaa yhteisön kriisiin.

Jyväskylässä prosessi aloitettiin jo pari vuotta sit-
ten. Silloin yhteisön hallitus teki videon, jossa ker-
rottiin tulevasta muutoksesta ja sen aikataulusta. 
Ajatuksena oli, että yhteisön toinen työntekijä Tii-
na Kilkki jäisi eläkkeelle ensin ja sitten Mika. Vide-
on tarkoitus oli paitsi informoida yhteisöä niin sa-
malla käynnistää uuden johtajan rekrytointi.

– Näin videon ja jo tuolloin mielessäni käväi-

si ajatus, että “olisipa aika mahtava homma!”, Topi 
muistelee.

Varsinainen rekrytointi tehtiin kuitenkin myö-
hemmin kutsuperiaatteella. Käytännössä hallitus 
mietti ensin toista kymmentä potentiaalista nimeä, 
joista haastatteluihin kutsuttiin kolme. Näistä Topi 
lopulta seuloutui.

Saattaen vaihdettava
Toinen onnistumisen edellytys on junavaunuista 
tuttu ohje: saattaen vaihdettava. KP:ssa tämä teh-
tiin siten, että Topi aloitti työt helmikuussa ja Mika 
jäi pois lokakuun lopussa. He toimivat siis rinnak-
kain yli puoli vuotta. Molemmat kokevat pitkän 
siirtymäajan olleen hyödyllinen.

– On hyvä, että vaihdos on mennyt asteittain. 
Tuntuu helpolta tulla töihin, kun kaikki uudet teh-
tävät eivät ole tippuneet heti syliin, Topi toteaa.

Topille Mikan kanssa yhdessä työskenteleminen 
on ollut ”luksusta”. Hän kokee oppineensa paljon. 
Erityisesti viikoittaiset palaveripäivät, joissa Mika 
on jakanut hiljaista tietoa ovat olleet antoisia.

Usein, kun vahva johtaja jää pois, se aiheuttaa 
notkahduksen kävijämääriin. KohtaamisPaikassa 

“On ollut kipeää jäädä pois…joudunko luopumaan tästäkin?”

Pomo 
vaihtoon
YHTEISÖLLE JOHTAJAN 
VAIHTUMINEN ON 
KRIITTINEN HETKI
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Mikan mukaan Topi tuo yhteisöön paljon uutta 
osaamista. Topilla onkin visioita, paitsi itse yhtei-
sölle, niin myös sen laajemmalle vaikutukselle.

– Haluan kääntää katsettamme ulospäin, jotta 
näky voi levitä. Järjestämme mm. Rohkaisupäivän 
yhteisöllisyydestä kiinnostuneille 27.1. Jyväskylän 
Kristillisellä opistolla.

HENGENUUDISTUS.FI/VALMENNUKSET

Spirit-verkosto on yhteisönrakentajien 
tukena. Järjestämme valmennusta ja 
vertaistukea työntekijöille ja vapaaehtoisille. 
Tässä joitakin poimintoja kevään tarjonnasta:

1. Alueelliset 
verkostotapaamiset 
työntekijöille:

• Jyväskylä 8.2. ja 3.5. klo 9:30
• Turku 8.2. ja 23.5. klo 11
• Tampere 16.2. klo 9:30
• Helsinki 7.3. klo 9-13 ja 2.5. klo 9:30
• Seinäjoki 3.2. (koko päivä) 
• Lahti 15.2. ja 16.5. klo 9:30

2. Yhteisöhautomo

Kaksivuotinen valmennus yhteisön 
kehittämiseksi Turussa. Orientaatio 25.1. 
klo 10-17 Mikaelin srk-kodilla ja lähijaksot 
12.-14.4. ja 25.-27.10.

3. Exponential round table

Kansainvälinen huippuvalmennus 
moninkertaistamisen periaatteesta 10.1. 
Lahdessa.

Katso lisätiedot ja yksityiskohdat:

YHTEISÖNRAKENTAJAN TÄRPIT

näin ei ole toistaiseksi käynyt. Syynä 
lienee siirtymävaiheen lisäksi Mikan 
johtamistyyli.

– Mikan johtaminen on ollut aina 
hyvin yhteisöllistä. KP ei ole raken-
tunut hänen persoonansa ympärille, 
Topi analysoi.

Tunteet mukana
Johtajavaihdos herättää yhteisön jä-
senissä tunteita. KP:ssa ei ole kui-
tenkaan järjestetty erillisiä tilaisuuk-
sia tunteenpurkua varten. Sille ei ole 
koettu olevan erityistä tarvetta.

Myöskään Mika ei ole kerennyt kä-
sittelemään kaikkia muutoksen tuo-
mia tunteita, sillä hän jää eläkkeelle 
vasta haastattelun jälkeen. Aluksi hän 
aikoo pitää taukoa ainakin kesään.

– Ihmissuhteeni ovat pitkälti täs-
sä yhteisössä ja niistä en halua luo-
pua, mutta väistämättä poisjäänti 
etäännyttää. On tuntunut yllättävän 
kipeältä jäädä pois joistakin WA-ryh-
mistä – että joudunko luopumaan 
tästäkin, Mika avaa tuntojaan.

Mika arvelee, että KP on jatkossa-
kin hänen seurakuntayhteytensä, sil-
lä tuntuisi vaikealta mennä toiseen 
seurakuntaan. Aivan mahdotonta se-
kään ei ole, sillä hän haluaa säilyttää 
vapautensa.

Vanhan isännän syndrooma?
Entä tuleeko jatkossa tarve puuttua Topin johtami-
seen?

– Minulla on Topiin kova luottamus. Olen jo pal-
jolti vetäytynyt johtajan roolista ja se on tuntunut 
tosi hyvältä. En usko, että minulla tulee tarvetta 
puuttua toimintaan.

Itse asiassa Mika on ajatellut, että tulevaisuudessa 
olisi mukava palvella vaikka käytännön hommissa.

– Palvelen jos kysytään mutta en tuppaudu, hän 
linjaa.

Jo keväästä lähtien Mika on ollut pois kaikista tu-
levaisuuteen viittaavista jutuista kuten näkypäiväs-
tä ja hallituksesta. Topista tuntuukin, että nyt kun 
Mika jää pois, niin tuskin tulee suurta muutosta.

KohtaamisPaikka on julkaissut lyhyen 
historiikin, joka on luettavissa osoitteesta: 
www.kohtaamispaikka.net/ 
kohtaamispaikan-tarina-2
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UUTISET

KesäSpirit elokuussa, 
pääpuhuja Norjasta

Hengen uudistuksen 
kesäjuhla eli KesäSpirit 
järjestetään jälleen 
Lempäälän Ideaparkissa 
elokuun ensimmäisenä 
viikonloppuna eli 2.-
4.8.2024. Pääpuhujaksi 
tulee kansainvälisen 
M4-verkoston johtaja, 
pastori Øivind Augland 
Norjasta. Tapahtuma 
alkaa 2.8. järjestettä-
vällä johtajuuspäivällä ja 
jatkuu sitten halki viikonlopun armolahjojen, Pyhän 
Hengen työn ja yhteisöllisyyden teemoilla. Varaa 
siis jo kalenteriisi kesän huipentuma!

Mikkelin hautomo maaliin

Kaksivuotinen Yhteisöhautomo-valmennus, joka 
toteutettiin yhteistyössä Mikkelin hiippakunnan 
kanssa saatiin maaliin lokakuussa. Koko prosessin 
pääsi maaliin asti kuusi yhteisöä. Kiitämme yhteis-
työstä. Seuraava Yhteisöhautomo aloittaa keväällä 
Turun seudulla mutta siihen voi osallistua myös 
muualta Suomesta.

Arni Hukari vaihtaa tehtävää

Hengen uudistuksen työntekijärintamalla on 
tapahtunut muutoksia. Aiemmin keväällä yhteisö-
valmentajana aloittanut Arni Hukari tuli valituksi 
Liikemiesten lähetysliiton toiminnanjohtajaksi mar-
raskuun alusta lukien. Arni oli erittäin innostunut 
Hengen uudistuksen työstä mutta uusi pesti vain 
sattui osumaan hänen kutsumuksensa ytimeen. 
Yhteistyömme kuitenkin mitä luultavimmin jatkuu ja 
joitakin projekteja on jo kehitteillä.

Pappeja kouluttamassa
Yhteisöllisyyden saralla olemme pitäneet useita 
valmennuksia eri puolilla maata. Yhtenä esimerk-
kinä toiminnanjohtaja Timo vietti lokakuussa kaksi 
päivää Kuopion rovastikunnan pappien ja piispan 
kanssa Aholansaaressa pohtimassa seurakun-
tayhteisön merkitystä evankelioimistyössä. Timo 
kuvaa, että oli sydäntä lämmittävää ja jopa hiukan 
hämmentävää nähdä kuinka innostuneita Kuopion 
papit olivat molemmista teemoista - siis yhteisöl-
lisyydestä ja evankelioinnista. - Olin jostain syystä 
odottanut jopa hieman kriittistä suhtautumista, 
mutta päinvastoin sainkin kokea suurta lämpöä!

Kansainväliset yhteydet vahvistuvat

Hengen uudistuksen eräs tavoitteista on tuoda kansainväli-
siä tuulahduksia ja osaamista Suomeen. Näissä merkeissä 
tapasimme lokakuussa Berliinissä Itämeren ympärysval-
tioiden kollegojen eli luterilaisten karismaattisten liikkeiden 
johtajien kanssa. Marraskuun lopulla taas toiminnanjohtaja 
osallistui M4-verkoston johtajatapaamiseen Romaniassa. 
M4 on yhteistyökumppanimme työssämme yhteisöllisyyden 
kehittämisessä.
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RUKOUSKALENTERI

MAANANTAI: Hengellinen uudistuminen
• Rukoillaan, että Jumala johdattaa uushenkisiä etsijöitä Kristuksen 

luokse ja lähettää kristittyjä etsijöiden luo; pyydetään johdatusta 
uushenkisyystyöllemme

• Pyydetään kaikille verkostoissamme toimiville Pyhän Hengen täyteyttä

TIISTAI: Hengen uudistuksen työntekijät
• Rukoillaan johdatusta uuden työntekijän rekrytointiin ja pyydetään, että 

voisimme laajentaa työtämme saamalla usean hengen tiimin

KESKIVIIKKO: Yhteisöjen syntyminen ja kasvu
• Siunataan kevään vierailuja seurakuntiin ja rukoillaan, että yhteisönäky leviää
• Rukoillaan, että juuri oikeat yhteistöt löytävät kevään Yhteisöhautomoon
• Pyydetään, että Jumala uudistaa kirkkoherroja ja erityisesti työmme piirissä olevia

TORSTAI: Talous
• Rukoillaan valtakunnallisen kolehdin puolesta (17.12.), että se olisi runsas
• Pyydetään lisää esirukoilijoita ja säännöllisiä taloustukijoita

PERJANTAI: Lähetystyö
• Siunataan Protopopovin perhettä Ukrainassa, jota tuemme seurakunnan 

istutustyössä
• Pyydetään johdatusta kansainvälisiin kontakteihimme ja yhteistyöhön

HENGENUUDISTUS.FI/RUKOUS

Liity rukousrintamaan:

Piispa Vapauttajaverkoston leirillä
Syyskuun lopussa järjestettiin henkivaltailmiöitä luotaavan vapaut-
tajaverkoston tapaaminen. Opettajina viikonlopussa oli mm. piispa 
Graham Dow Englannista. Hän opetti, miten ihmisiä voidaan vapaut-
taa erilaisista hengellisistä siteistä. Lisäksi tapahtumassa puhuttiin 
esimerkiksi siitä kuinka voimme siunata kirkkorakennuksia ja muita 
hengellisen elämän kannalta tärkeitä paikkoja. Opetuksen lisäksi 
tapahtumassa myös harjoiteltiin vapauttamisrukousta käytännössä.
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Hengen uudistus haluaa uudistaa 
kirkkoa, jotta se voisi tavoittaa 
suomalaiset Jeesukselle. Tähän 
pyrimme synnyttämällä seurakuntiin 
satoja avarahenkisiä yhteisöjä, 
joissa ihmiset kasvavat hengellisesti, 
palvelevat armolahjoillaan ja 
muuttavat maailmaa. Tule mukaan!

TOIMI
Paras tapa edistää näkyä on rakentaa 
paikallista seurakuntaa kohti yhteisöllisyyttä:
• Seurakuntalaisena: puhu yhteisöllisyydestä 

ja näytä siitä esimerkkiä palvelemalla 
vapaaehtoisena

• Työntekijänä: tule yhteisönrakentajien 
koulutuksiin ja vertaistapaamisiin

RUKOILE
Kokoamme tuhannen ihmisen rukousrintamaa 
maamme ja kirkkomme hengellisen 
uudistumisen puolesta. Liity mukaan ja saat 
ajankohtaiset rukousaiheet sähköpostiisi: 
www.hengenuudistus.fi/rukoile.

LAHJOITA
Toimimme täysin vapaaehtoiskannatuksen 
varassa. Anna kertalahjoitus tai ryhdy 
säännölliseksi tukijaksi. Voit myös liittyä 
yhdistyksemme jäseneksi.

Edistä suurta näkyä omalla tavallasi!

Rahankeräyslupa: RA/2020/962. 
Voimassa toistaiseksi koko Suomessa 
Ahvenanmaata lukuun ottamatta.
Varat käytetään koulutustoimintaan, 
hengellisten yhteisöjen tukemiseen, 
tapahtumiin, lähetystyöhön, 
tiedottamiseen sekä radio- ja tv-
ohjelmien tekemiseen.

LAHJOITUSOHJEET

1. MobilePay: 24978

2. Verkkosivuilla: 

3. Tilisiirto pankissa:
Saaja: Hengen uudistus kirkossamme ry
Tilinumero: FI21 2047 1800 1225 24

viite 1009 Hengen uudistuksen yleistuki

viite 1012 Timo Pöyhösen tuki

viite 2639 Johanna Sandbergin tuki

viite 5021 Timo ja Riitta Kuutin tuki

viite 6020 HU:n lähetystyön tuki

www.hengenuudistus.fi/lahjoita

Kaikki kirkkoon 17.12.

Kirkkohallitus on määrännyt 
kolmannen adventtisunnuntain 
kirkkokolehdin Hengen uudistukselle 
kristillisen kasvatuksen 
vahvistamiseksi kodeissa ja 
seurakuntayhteisöissä.

Kolehdin avulla tuemme 
messuyhteisöjemme perhetyötä 
sekä levitämme kansainvälistä 
osaamista ja kotimaisia innovaatioita 
laajempaan käyttöön. Voit osallistua 
kolehtiin myös kotoa – vaikka heti – 
näillä tavoilla:

1. MobilePay numero: 68234
2. Tilisiirto
Tili: FI21 2047 1800 1225 24
Kolehtiviite: 40044
Saaja: Hengen uudistus kirkossamme ry


